证券代码：688331 证券简称：荣昌生物 公告编号：2023-043

  港股代码：09995                     港股简称：榮昌生物

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司

关于注销部分理财产品专用结算账户的公告

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月16日召

开了第一届董事会第十九次会议和第一届监事会第六次会议，审议通过了《关于使用

闲置募集资金购买理财产品的议案》，同意公司使用不超过人民币7亿元（含7亿元）

的闲置募集资金购买安全性高、流动性好、购买机构不限于银行、证券等金融机构的

理财产品进行委托理财；于2023年3月29日召开了第一届董事会第二十八次会议和第

一届监事会第十四次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议

案》，同意公司使用不超过人民币5亿元的闲置募集资金购买安全性高、流动性好、

购买机构不限于银行、证券等金融机构的理财产品进行委托理财。具体内容详见公司

于2022年4月19日、2023年3月30日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《荣昌生物制药（烟台）股份有限公司关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》

（公告编号：2022-003）、《荣昌生物制药（烟台）股份有限公司关于使用闲置募集

资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-011）。

一、本次募集资金理财产品专用结算账户的开立情况

为满足购买理财产品的需要，公司在中国建设银行股份有限公司烟台自贸区支行、

青岛银行股份有限公司烟台开发区科技支行开立了募集资金理财产品专用结算账户。

具体内容详见公司于2022年9月6日、2023年1月10日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《荣昌生物制药（烟台）股份有限公司关于开立理财产品专用

结算账户公告》（公告编号：2022-019）及《荣昌生物制药（烟台）股份有限公司关

于开立理财产品专用结算账户的公告》（公告编号：2023-001）。

二、本次募集资金理财产品专用结算账户的注销情况

截止本公告日，公司在中国建设银行股份有限公司烟台自贸区支行（资金账户：

37050166666200000716等）、青岛银行股份有限公司烟台开发区科技支行（资金账户：

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

882026200000253）购买的理财产品均已全部到期赎回，且不再使用上述账户。根据

《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022年修

订）》及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》的相

关规定，公司于2023年12月25日办理完毕上述理财产品专用结算账户的注销手续，具

体账户信息如下：

序号 开户机构 开户名称 账户

1
青岛银行股份有限公司

烟台开发区科技支行

荣昌生物制药（烟

台）股份有限公司
882026200000253

2
中国建设银行股份有限

公司烟台自贸区支行

荣昌生物制药（烟

台）股份有限公司
37050166666200000716等

特此公告。

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司董事会

                          2023年12月27日